
 

 

Justitiedepartementet 

Ju2025/02715 

Stockholm 12 januari 2026 

Remissvar: promemoria med kompletterande förslag 

till SOU 2025:95 – Ett skärpt försörjningskrav vid 

anhöriginvandring 

Akademikerförbundet SSR har fått möjlighet att svara på denna remiss 

genom Saco. 

Utredningens förslag i korthet 

I promemorian lämnas ett alternativt förslag till förslagen i betänkandet 

Skärpta villkor för anhöriginvandring (SOU 2025:95). Förslaget innebär dels 

att det nuvarande försörjningskravet vid anhöriginvandring höjs, dels att 

det införs vissa begränsningar av vilka inkomster som ska få beaktas. 

Syftet med förslagen om ett skärpt försörjningskrav är att fler ska kunna 

försörja sig själva och sin familj för att skapa möjligheter att komma till 

rätta med integrationsproblemen och motverka utanförskap. 

Förordningsändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Akademikerförbundet SSRs synpunkter 

Akademikerförbundet SSR svarade på remissen på SOU 2025:95 och 

avstyrkte då merparten av förslagen. Nu kommenterar vi detta 

kompletterande förslag, men vi hänvisar i övrigt till vårt remissvar från 5 

december 2025 på Ju2025/01907. 

Dagens försörjningskrav för anhöriginvandring är baserat på 

förbehållsbeloppet vid utmätning vilket utgör faktisk bostadskostnad samt 

ett normalbelopp som fastställs av Kronofogdemyndigheten 

(6 186kr/månad för en person, 10 219 kr för två vuxna samt mellan 3 000 – 

5 000 kr/månad extra per barn). En familj med två vuxna och två barn har 
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därmed idag ett försörjningskrav på sig på cirka 18 000 kr för 

anhöriginvandring. 

Promemorian föreslår nu i stället att försörjningskravet ska vara 1,3 gånger 

normalbeloppet, dvs att kravet för anhöriginvandring ska höjas med cirka 

30 procent i denna del. Till det läggs även boendekostnaden vilket gör att 

en typfamilj med två vuxna och två barn behöver ha en månadsinkomst på 

runt 35 000 – 40 000 kronor per månad för att kunna beviljas 

anhöriginvandring. 

Argumentet som lyfts fram med att höja inkomkravet för 

anhöriginvandring är att det ska ”öka människors frihet och möjligheter att 

forma sina egna liv”. Vi har svårt att förstå utgångspunkten att försvårad 

familjeåterförening skulle leda till mer frihet. Rimligen ökar det inte 

friheten för den familj som inte får återförenas. Men förslaget syftar 

förmodligen inte på att öka friheten för familjen som vill återförenas, utan 

för andra. 

Förslaget är även att inkomster från olika arbetsrelaterade ersättningar 

(subventionerade anställningar, arbetslöshetsförsäkring och andra 

arbetslöshetsersättningar) inte ska kunna utgöra underlag för att uppfylla 

försörjningskravet för anhöriginvandring. Akademikerförbundet SSR anser 

att denna hållning strider mot den etablerade synen på att olika typer av 

åtgärder och anställningar inom ramen för arbetsmarknadspolitiken, och 

därmed inkomster från dem, i största möjliga utsträckning ska jämställas 

med andra anställningar på svensk arbetsmarknad. Akademikerförbundet 

SSR anser att alla nämnda arbetsrelaterade ersättningar ska ingå i 

beräkningen av normalbeloppet, för denna grupp, såväl som i andra 

sammanhang och för andra grupper än den som ansöker om 

anhöriginvandring. 

Akademikerförbundet SSR avstyrker det kompletterande förslaget i sin 

helhet och ansluter sig till utredningens (SOU 2025:95) bedömning att 

försörjningskravets nivå inte bör höjas samt att arbetsrelaterade 

ersättningar fortsatt ska jämställas med lön. 
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